

„Gazeta Lwowska“ z dodatkiem urzędowym wychodzi codziennie o 3ciej godzinie po południu, z wyjątkiem świąt uroczystych i niedzieli.

Prenumerata wynosi z przesyłką pocztową na rok cały 16 złr., na kwartał 4 złr., na miesiąc 1 złr. 35 ct. Miejscowa na rok 12 złr., na kwartał 3 złr., na miesiąc 1 złr.

Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 5 ct., pocztą 7 ct.

GAZETA LWOWSKA

Za inseraty i artykuły należane od miejsca jednego wiersza drukiem garmond: pierwszy raz 7 ct., zaś w razie dwu- lub więcej razowego umieszczenia tak za pierwsze jak za każde następne po 6 ct. Należytość sęplowa od każdej inseraty 30 ct.

Przesyłki (franco) odbiera Administracja Gazety Lwowskiej (Ulica Wałowa Nr. 370)

Reklamacje wolne od opłaty pocztowej.

Część nieurzędowa.

Wiedeń. Uchwalona dnia 1go kwietnia w izbie niższej Rady państwa ustawa rekrutacyjna, jeszcze przed świętami zupełnie załatwiona będzie Izba wyższa Rady państwa, która według słów prezydenta wyrzeczonych na ostatnim posiedzeniu dopiero po świętach miała się zebrać, zebrała się 5. b. m. na publiczne posiedzenie. Na porządku dziennym tego posiedzenia było pierwsze czytanie i rozprawa nad ustawą rekrutacyjną, tak iż prawdopodobnie na tem jednym posiedzeniu ustawa ta załatwiona i przyjęta została. Ustawa rekrutacyjna była jako nagła traktowana, a po przyjęciu jej w izbie niższej Rady państwa odesłano ją bezwzględnie do komisji politycznej izby wyższej w celu zdania sprawy. Skoro już Rada państwa ustawę rekrutacyjną uchwaliła, bardzo byłoby pożądanem, aby ostateczne jej załatwienie w jak najkrótszym nastąpiło czasie, a to przede wszystkim w interesie ludności, którą ustawa rekrutacyjna i jej przeprowadzenie szczególnie obchodzi i której prędką decyzja w tym względzie jest pożądana.

— Namiestnictwo wyższej Austrii chwyciło się energicznych środków przeciw tym księżom, którzy przeciw ustawie szkolnej powstają. Proboszcz i kooperator przy kościele św. Józefa w Lincu usunięci zostali przez Namiestnictwa od udzielania nauki religii w szkole mieszczańskiej za upór przeciw ustawie szkolnej. Zarazem wydało Namiestnictwo w Lincu rozporządzenie, iż naukę religii będą udzielać świeccy nauczyciele, jeżeli się proboszcz do 15. kwietnia b. r. bezwarunkowo za ustawą szkolną nie oświadczy. Równocześnie donoszą, iż biskup Rudigier na nowo przeciw ustawie szkolnej powstaje. Nowo zamianowany nauczyciel religii przy realnym gimnazjum we Freisztadt Hanimayr złożył przepisana przysięgę służbową. Z tego powodu przywołał go biskup do siebie i zagroził mu suspensją, jeżeli pozostanie profesorem religii. Hanimayr zażądał zwłoki, w której zamierza podać pisemne usprawiedliwienie się.

Berlin. Jak wiadomo, posłowie Polacy w parlamencie niemieckim wstrzymali się od głosowania nad adresem do cesarza. Wstrzymanie to uzasadnili w następującem piśmie, złożonem u laski marszałkowskiej:

Celem uzasadnienia zachowania się naszego przy wniesieniu poprawki, podanej do adresu przez posła Reichenspergera i towarzyszy (numer 17 druku), która zresztą nie miała wielkiej doniosłości, oświadczamy na mocy paragrafu 56 regulaminu obrad co następuje:

Uchwała wysłania adresu jest wyrazem wszystkich niemieckich frakcyi. Ponieważ niemiecki duch nie chciał przyjąć żadnego akordu, krócyby z nim nie harmonizował, przeto Polaków nie powołano wcale do przedwstępnych obrad nad adresem.

Z podziękowaniem przyjmujemy to nasze odosobnienie w parlamencie niemieckim.

Pomimo, że jesteśmy uprawnieni do powitania radośnie zjednoczenia państwowego Niemiec na podstawie narodowej, mianowicie, że reprezentanci Polacy zawsze na polu parlamentarnem współdziałali w kwestyi tej okazywali, wstrzymaliśmy się od udziału w rozprawach nad adresem i od głosowania. Przez zamknięcie dyskusyi stało się niemożliwym niżej podpisanemu posłowi doktorowi Niegolewskiemu uzasadnić nasze stanowisko w obec głosowania.

Z tego powodu uzasadniamy głosowanie nasze jak następuje:

Ze względu, że w najświeższej przeszłości przez niemiecką politykę w użycie wprowadzona zasada narodowościowa, tudzież

ze względu, że przez tę politykę wskazane prawo historyczne przysługuje nam w całej pełni i znaczeniu,

ze względu, że nasza odrębność w europejskiej rodzinie ludów zadokumentowaną jest przez traktaty dotąd niezniszczone;

dalej ze względu na to, że zawsze z niewzruszoną wiernością trzymamy się pełnych chwały tradycji naszej przeszłości i naszych najświętszych, niespożytych praw do własnego narodowego rozwoju nigdyśmy się nie zrzekali. Musieliśmy wprowadzić w zgromadzeniach reprezentacyjnych ograniczać się przy odpowiednich okolicznościach na protesty, które już przez swoją konsekwencją dostąpiły uznania.

Z tych powodów jasno się pokazuje, żeśmy w zadokumentowaniu wyłącznie niemieckich uczuć i wyłącznie niemieckich interesów, w jakiejby formie one w adresie są objawione, nie mogli wziąć udziału i z tego powodu musieliśmy się wstrzymać od głosowania.

To nasze zachowanie uzasadnione jest zresztą w mowie tronowej. Widzimy bowiem pewną rękojmnią dla następujących wzniosłych wyrazach:

„Poszanowanie jakiego Niemcy się domagają w własnej swojej samodzielności, przyznają chętnie niepodległość wszystkich innych państw i ludów, tak słabych jak silnych.“

Doktor Niegolewski. Hrabia Szembek. Turno. Taczanowski. Książę Czartoryski. Doktor Żółtowski. Rybiński. Mańkowski. Dziembowski. Krzyżanowski. Następnie podali ciż sami posłowie Polacy następującą poprawkę do artykuła 1 projektu do prawa, dotyczącego konstytucyi państwa niemieckiego.

Doktor Żółtowski i towarzysze: Sejm zechce uchwalić:

zważywszy, że Polacy po wszystkie czasy na odnosnych zgromadzeniach reprezentacyjnych strzegli swoich praw narodowo-politycznych przez protesty, a mianowicie

zważywszy, że w dniu 18. marca 1867 w parlamencie Związku północno-niemieckiego zaprotestowali Polacy przeciwko kompetencji parlamentu wcielenia dawniejszych polskich krajów przez jednostronną uchwałę do Związku północno-niemieckiego,

zważywszy, że dawniejszym ziemiom polskim pozostającym pod panowaniem pruskim, które zresztą nie należały do dawniejszego niemieckiego Związku, akty wiedeńskiego kongresu uroczyste zabezpieczają odrębność ich narodową w obec Niemiec,

zważywszy, że podobna na międzynarodowych układach oparta rękojmnia nie może być zniesiona jednostronnie ani przez jedną z części kontrahujących, ani przez uchwałę jakiegokolwiek reprezentacyi narodowej,

zważywszy, że Niemcy ostatnie świetne swoje rezultaty zawdzięczają polityce, która się opiera na zasadzie narodowości i prawie historycznem,

zważywszy, że uszanowanie przez Niemcy zasad, jakie dla siebie samych windykują, w żaden sposób nie dozwala, żeby odmawiały zastosowania tych zasad co do innych narodowości,

zważywszy wręcz, że zgodnie z tem mowa od tronu z dnia 21. marca 1871 następująca zawiera słowa: „Poszanowanie, jakiego Niemcy się domagają dla własnej swojej samodzielności, przyznają chętnie niepodległości wszystkich innych państw i narodów, tak słabym jak silnym“;

przyjąć w artykule 1 projektu do prawa dotyczącym konstytucyi niemieckiego państwa:

1) że nie należy do kompetencji parlamentu państwa niemieckiego wcielenie dawniejszych ziem polskich, znajdujących się pod panowaniem pruskim, do niemieckiego państwa i odpowiednio temu

2) pomiędzy słowa: „Prusy z Lawenburgiem“ a „Bawaryą“ zamieścić wyrazy: „z wyłączeniem ziem polskich, zostających pod panowaniem pruskim.“

Wnioskodawcy:

Doktor Żółtowski. Doktor Niegolewski. Krzyżanowski. Mańkowski. Dziembowski. Książę R. Czartoryski Taczanowski. Rybiński. Hrabia Szembek Turno.

Na ten wniosek odpowiedział książę Bismarck: „Widzę, że przypisaną mi zostanie nowa dewiza: „My nie jesteśmy narodem.“ Dewizy tej można bardzo nadużyć. Ale idźcie tu o to, co rozumieć należy pod tem słowem: „my“. Rozumiem pod tem — i godzę się zupełnie na to zdanie — tych 20 panów deputowanych, którzy tu występują jako naród, a mianowicie polski naród. Panowie nie jesteście rzeczywiście narodem, nie reprezentujecie także żadnego narodu, nie macie ze sobą żadnego narodu, nie macie za sobą nic oprócz fikcyi i illuzyi. Jedną z tych illuzyi jest także i ta, jakobyście wybrani zostali do parlamentu przez polski naród, ażeby reprezentować polską narodowość. Wiem, dlaczego panów do parlamentu wybrano, powiedziałem to Wam nieraz przy sposobności i mogę to dokładnie powtórzyć. Panowie zostaliście wybrani, ażeby reprezentować interesa katolickiego kościoła, a skoro wywiążecie się z waszego zadania, gdy mowa będzie tu-

taj o tych interesach, uczynicie zadość waszej powinności wobec wyborców, gdyż do tego rzeczywiście zostaliście wybrani, do tego macie zupełne prawo. Ale panowie nie macie mandatu do reprezentowania w tem miejscu parlamentu niemieckiego. Takiego mandatu nie dał wam nikt w W. ks. Poznańskiem a tem mniej w Prusiech zachodnich, które nie podzielają waszej fikcyi, że polskie panowanie było dobrem. Przy mojej zupełnej bezstronności i chęci okazania się sprawiedliwym, mogę zapewnić, że panowanie to było bardzo złe i dlatego nigdy nie powróci.“

Paryż. W Brukseli obiegała dnia 29. z. m. pogłoska, iż p. Thiers zamierza zmienić gabinet. Nowymi ministrami mieliby być: książę Broglie spraw zagranicznych; Lambrecht spraw wewnętrznych (był za p. Olivier ministrem); Germain finansów (zięć byłego ministra cesarskiego p. Vuitry); marszałek Mac-Mahon wojny; admirał Ponthouau marynarki; Pouyer-Quertier robót publicznych; de Larcy (legitymista i ultramontanin) oświecenia; Dufaure sprawiedliwości. Według innych doniesień prywatnych miałyby książę Decaze objąć tekę spraw zagranicznych, a generał Dumas, który był długi czas naczelnikiem wydziału spraw algijskich w ministerstwie wojny, zastąpić księcia Magenty. Gdyby powyższa lista ministrów miała się sprawdzić, nie można by wątpić, że p. Thiers przysposabia restauracyą Orleanów, których wymienieni mężowie stanu są gorliwymi stronnikami.

Gdy tak dla Orleanów pozornie polepszają się nieco widoki, były władca Francuzów przebywa spokojnie na gościnnej ziemi angielskiej, zaręczając, iż do spraw wewnętrznych dawnego swego państwa mięszać się nie myśli aż do chwili, w której publicznie do narodu francuskiego zaapeluje i zażąda, aby ponownym plebiscytem oświadczył się za powrotem cesarstwa. Dnia 28. marca odwiedził Napoleon III. królowę Wiktorję za zamku Windsor, a odwiedziny jego opisują dzienniki londyńskie jak następuje: „Odwiedziny excesarza w Windsor zgrupowały na dworcu drogi żelaznej już na kilka godzin przed przybyciem pociągu nadzwyczajnego, który miał przywieźć wygnańca z Chiselhurst, bardzo znaczną liczbę ludzi. Królewskie salony były otwarte i nie mała liczba uprzywilejowanych znalazła przystęp do peronu. Oprócz lorda pierwszego szambelana viscounta Sidney'a czekało w salonie dworca dwoje dzieci marszałka Canroberta wraz z babką p. Macdonald. Syn marszałka ubrany w szkocki narodowy kostium trzymał w ręku wspaniały bukiet kwiatów, przeznaczony dla cesarza. Miasto Windsor wysłało dwóch radców magistratu na przyjęcie dostojnego gościa. Punktualnie o godzinie zapowiedzianej, t. j. o 3ciej zajeżdżał pociąg na dworzec, a Ludwik Napoleon wysiadł zeń, powitany głośnemi, nieustającemi, pełnemi rzeczywistego entuzjazmu okrzykami publiczności. Cesarz uśmiechnął się i zdejmując kapelusz uprzejmie skłonił się na wszystkie strony, co ponowne wywołało okrzyki. Lord Sydney i rodzina marszałka Canroberta zbliżyli się wtedy do cesarza, któremu mały Marcel ofiarował bukiet, odbierając w zamian przyjacielskie podziękowanie. Dwa zamknięte pojazdy dworskie oczekiwały monarchę, który wsiadłszy do pierwszego śród ciągłych wiatów publiczności ruszył do zamku. Przy głównem wejściu przyjęła Napoleona królowa, otoczona rodziną i dworem. Po przeszło półgodzinnym pobycie w zamku powrócił cesarz tą samą drogą do Chiselhurst, żegnany również gorącymi okrzykami ludu.“

W mieście Narbonne ogłoszono komunę, przeciw według doniesień z Wersalu udało się władzy wkrótce znów przywrócić porządek.

Około Lyonu zgromadzi rząd 80.000 wojska, które mają zapewne być przeznaczonemi do Algierji.

Granier de Cassagnac został aresztowany w departamencie des Gers.

— O proklamowaniu uroczystem komunę w Paryżu donoszą korespondencje dzienników, co następuje:

Uroczystość proklamowania na dniu 28go marca komunę w Paryżu opisują korespondencje datowane z dnia 29. z. m. jak następuje: Przed wspaniałym gmachem ratusza wzniesiono obok bramy głównej wielką estradę, na której śród rozmaitych trofeów i chorągwi czerwonych stało popiersie Rzeczypospolitej, przystrojone czerwoną szarfą i czerwoną czapką frygijską. Na e-

T., z Wzdowa. - Przybyslawski W., z Obertyna. - Pieniezko- wski J., z Wybranowski - Rychlicki L., z Wilczywoli. - Rulko- wski W., z Krolestwa. - Wolański M., z Panszówki. Hotel europejski: Marynowski W., z Tyniowiec. - Obertyński II., z Łanki - Winnicki H., z Liska. - Morawiecki M., notaryusz, z Zloczowa. Hotel angielski: Ciszka R., c. k. starosta, z Rulek. - Ober- tyński K., z Stronibab. - Rozwadowski B., z Babiena. - Tarcza wski F., z Zalesia. - Udrycki A., z Mostów. Hotel Kuhna: Czerkawski F., z Metyniowa. Hotel warszawski: Bydlowski A., z Podola

Wyjechali ze Lwowa

Dnia 4. kwietnia 1871.

Pp. Jahner F. c. k. sędzia pow., do Wisniowczyk. - Rosenbach W. dr. praw, do Przemysla. - Suchaniewicz J. c. k. ka- pitań, do Tarnowa. - Chruszcz T., do Tarnopola. - Domaszewski A., do Zastawiec. - Janowski F., do Głębokiej. - Glieck- seli T., do Chodorowic. - Hirschberg J., do Prus. - Hulinka

T., do Chłopiattyna. - Jędrzejowicz F., do Żurawicy. - Jędrze- jowicz J., do Śniatyna. - Kruzenstern A., do Niemirowa. - Mi- chałowski L., do Tarnopola. - Mi rzyński H. ur., do Baryłowa. - Miłowski K., do Metna. - Orłowski O., do Połowca. - Polański T., do Rudek. - Skolimowski J., do Dynisk. - Torosiewicz E., do Zastawca. - Zarudzki S., do Oleska.

Dnia 5. kwietnia 1871.

Pp. Hr. Łoś A., do Borkowa. - Schenk R., c. k. kapitań, do Brzeżm. - Wesolowski E., c. k. sędzia pow., do Kopeczyni e. - Bogdański W., do Ujścia. - Czerkawski F., do Metyniowa. - Cieński Z., do Ilrodyszcz. - Drzewiecki Wł., do Rużywoli. - Dobrzański W., do Krakowa. - Jocz B., do Borszczowa. - Ku- kurawicz J. do Olejowa. - Lityński E., do Litwinowa. - Maryno- wski W., do Tyniowca. - Mysłowski A., do Koropca. - Obertyń- ski W., do Łanki. - Udrycki A., do Mostów. - Witulicki H., do Liska. - Wojtkowski A., do Żurawicy.

Dnia 5go kwietnia 1871, wyciągnięto w c. k. urzę- dzie loteryjnym Lwowskim następujące pięć liczb:

71 64 89 62 67

Następne ciągnięcia przypadają w dniu 19. kwietnia i 3. maja 1871.

Pociągi kolejowe na głównym dworcu Karola Ludwika. (Podług zegaru lwowskiego.)

Table with columns for destination (e.g., Krakow, Brod, Zloczow) and departure times (e.g., 6 m. 42 rano, 8 m. 7 wieczór).

Pociągi kolejowe na stacji lwowskiej Pod- zamcze. (Podług zegaru lwowskiego.)

Table with columns for destination (e.g., Brod, Zloczow) and departure times (e.g., 9 m. 11 rano, 12 m. 12 wieczór).

Odpowiedzialny redaktor: Adolf Rudyński.

Cennik lwowskiej Izby handl. i przemysłowej.

Table with columns: Efekta, Uskutecz. sprzedaz, Kurs, Kurs ostatni (placa, zydaja), Złote anstrya kie. Lists various goods like banknotes, bonds, and currencies.

Kurs giełdy wiedeńskiej.

Dnia 3. kwietnia 1871

1. Dług publiczny. (Za 100 zł.)

Table with columns: A. Państwa, pien. towar. Shows exchange rates for public debt.

Table with columns: Pożyczka w srebrze, Metaliiki, Przezn. do wyl. z r. 1839, etc. Lists various financial instruments and their values.

Table with columns: Czech, Bukowiny, Galicyi, Niższej Austrii, Siedmiogrodu, Węgier, Galie. pożyczka głodowa. Lists exchange rates for various regions and currencies.

Table with columns: 2. Akcje, 3. Listy zastawne, 4. Obligacje z prawem pierwszeństwa. Lists stock and bond prices.

Table with columns: Kolej gal. Kar. Lud. sr. po 300 zł. 5%, Kol. gal. Karola Ludwika II. emisji. Shows railway rates.

Table with columns: 5. Losy, Inst. kred. dla handlu, Clarego, Tow. żegl. par. na Dunaju, etc. Lists lottery and insurance rates.

Table with columns: Weksle, (Na 3 miesiące), Amsterdam, Augsburg, Berlin, Frankfurt, Hamburg, Londyn, Paryż. Lists exchange rates for various cities.

Table with columns: Kurs złota, Dukat ces. men., Korona, 20 frankówka, Rosyjski imperyal, Talar związkowy, Srebro. Lists gold and silver prices.

Table with columns: Telegrafowany kurs wiedeński, Dnia 4. kwietnia, Jednolity dług państwa, Losy z 1860 roku, Akcje banku wiedeńskiego, Londyn 10 funtów szterlingów, Srebro, Napoleondor. Lists telegraphic exchange rates.

DZIENNIK URZĘDOWY.

(802 3-3) C d i f t. Nr. 3389 civ. Vom I. k. Kreisgerichte als Handels- gericht zu Przemysl wird zur öffentlichen Kenntnis gebracht, daß über das sämtliche wo immer befindliche bewegliche dann über das in den Ländern in welchen die Concurs- Ordnung vom 25. December 1868 gilt, gelagerte unbewegliche Vermögen des Joachim Hellin protokollierten Nachwarenhändler in Jaroslaw der Concurs eröffnet werde. Zum Concurs Commissär wird der k. k. Bezirksrichter in Jaroslaw Herr Joachim Starosolski zum einstweiligen Massverwalter Hr. Advokat Dr. Ludwik Myszkowski in Jaroslaw bestellt. Die Gläubiger werden aufgefordert bei der vor dem k. k. Concurs Commissär in Jaroslaw am 12. April 1871 Vormittag um 10 Uhr abzuhaltenden Tagsatzung unter Vorbringung der zur Vertheilung ihrer Ansprüche dienlichen Behelfe über die Bestätigung des ernannten oder Bestellung eines anderen Massverwalter und eines Stellvertreters des- selben Anträge zu erstatten, und die Wahl eines Gläubiger Ausschusses vorzunehmen, und ihre Forderungen gegen die gemeinschaftliche Concursmasse selbst wenn ein Rechtsstreit darüber anhängig sein sollte, bis zu der von dem k. k. Concurs Commissär zu bestimmenden und kundzumachenden Frist bei diesem k. k. Kreisgerichte oder bei dem k. k. Bezirks- gerichte zu Jaroslaw zur Anmeldung, und sodann bei der von dem k. k. Concurs Commissär hiezu anzuzubehenden und kundzumachenden Tagsatzung zur Begründung und Rang- bestimmung zu bringen. Die Gläubiger welche nicht in Jaroslaw oder dessen Nähe wohnen haben in der Anmeldung einen dafelbst wohn- haften Bevollmächtigten zur Empfangnahme der Zustellungen nachhaftig zu machen, widrigens auf ihre Gefahr und Kosten ein Curator bestellt würde. Den bei der Liquidirungstagsatzung erscheinenden Gläu- bigern steht das Recht zu durch freie Wahl an Stelle des Massverwalter's seines Stellvertreters und der Mitglieder des Gläubiger Ausschusses, welche bis dahin im Amte waren, andere Personen ihres Vertrauens eidgültig zu berufen.

Die weiteren Veröffentlichungen im Laufe des Con- cursverfahrens werden durch das Amtsblatt der Lemberger Zeitung (Gazeta Lwowska) erfolgen. Przemysl den 31. März 1871.

(807 3-3) Ogłoszenie konkursu. L. 13316. Opróżniona jest posada oficyała ra- chunkowego przy departamencie rachunkowym c. k. kra- jowej dyrekcji skarbu we Lwowie z roczną placą 500 zlr i z XI. klasą dyct. Ubiegający się o tą posadę, mają swoje podania wnieść do c. k. krajowej dyrekcji skarbowej we Lwo- wie w przeciągu trzech tygodni i w takowych wykazać dotychczasową ich służbę i że egzamin z rachunkowo- ści państwowej złożyli, tudzież że językami krajowymi w piśmie i w mowie dokładnie władają. C. k. krajowa dyrekcya skarbu. Lwów, dnia 29. marca 1871.

(809 3-3) Kundmachung. Nr. 1329. In Folge der Bestimmungen des Ver- trags zwischen der österreichischen Staatsverwaltung und der Krakau-Oberschlesischen Eisenbahn-Gesellschaft vom 30ten April 1850 wird am 15. April d. J. die 21te Vertheilung der gegen die Stammactien der Krakau-Oberschlesischen Ei- senbahn hinausgegebenen Obligationen und die 22te Ver- theilung der Prioritäts-Actien der genannten Bahn in Wien in dem hiezu bestimmten Saale (Singerstrasse Waf- Gebäude) stattfinden. Von der k. k. Direction der Staatsschuld Wien, am 20. März 1871.

(781 3-3) E d y k t. L. 15. C. k. sąd powiatowy w Borszczowie po- daje do wiadomości, że celem sciągnięcia przynajmniej Mojżeszowi Leibie Feuersteinowi jako cessionaryuszowi Jana Hryneki kwoty 178 zł. 50 kr. i kosztami w kwotach 2 zł. 50 kr. i 1 zł. 80 kr. przyznanymi, jakoteż

kosztami niniejszego podania w kwocie 21 zł. 56 kr. przymusowa sprzedaż realności do nieobjętej masy Mi- chała Malińskiego należącej w Skale pod l. 151 poło- żonej, ciała tabularnego niestanowiącej i na 180 zł. o- szacowanej, w trzech terminach, t. j. dnia 30. maja, 20. czerwca i 4. lipca 1871, każdą razą o 9tej godzi- nie przed południem w tutejszym sądzie odbędzie się.

Chęć kupna mający winni są 10proc. wadym w kwocie 18 zł. do rąk komisji licytacyjnej złożyć, które nabywcy do ceny kupna wliczonem, zaś innym licytan- tom zwróconem zostanie.

Obowiązkiem zaś nabywcy będzie w 14 dniach po otrzymaniu dotyczącej uchwały resztę ceny kupna do tutejszo-sądowego depozytu złożyć.

Blizsze warunki licytacyjne niemniej akt oszaco- wania mogą być w tutejszej registraturze przejrzane. Z c. k. Sądu powiatowego Borszczów, dnia 6. marca 1871.

(762 3-3) Obwieszczenie. Nr. 2589. C. k. Sąd krajowy we Lwowie uwia- damia niniejszem Adama Barucha Rappaporta, Szymona i Teresę Gross, Karola Böhm, Feliksa Jaworskiego, spadkobierców Wilhelma Czasbek, Maryi Kolischer, spadkobierców Filipa Dällinger, Teresy Böhm, Mendla Bernstein, Chaima Samuela Menkesa, Rachmiela Mizesa, Bernsteina, Chaima Samuela Menkesa, Rachmiela, Chane Mojżesza Figer, Edwarda Zihm, Izraela Selzera, Chane Heschela, Angelo Schram, których miejsce pobytu nie jest wiadome, że uchwałą z dnia 4. marca 1871 L. 2589 extabulacyi resztującej ceny kupna z realności pod l. 117 m. niegdyś Karola Böhm własnej, na pu- blicznej licytacji sprzedanej, dozwolono, i tę uchwałę równocześnie ustanowionemu dla pierwszego kuratorowi adw. Dr. Rechenowi, dla czterech następnych adw. Hönigsmanowi a dla reszty adw. Dr. Czemyryń- skiemu doręczono. Z c. k. sądu krajowego. Lwów dnia 4. Marca 1871.

(766 3-3) **Edict.**

Nr. 6379-16498. Vom f. f. Landesgerichte wird mittelst gegenwärtigen Edictes bekannt gemacht, es habe wider Salomon Landesberger und die f. f. Finanzprocuratur die Herr Aron Karol, dann Bernhard und Czyže Rosenbaum wegen Löschung und Erhaltung der zu Gunsten des Bellangten Salomon Landesberger über der Realität Nr. 309²/₄ haftenden Summe pr. 400 fl. Rh. oder 1600 flpol. und der zu Gunsten des h. Aetars haftenden Superlasten pr. 517 fl. Rh. 30 fr. und 48 fl. und 250 fl. Rh. i. N. G. am 3. Februar 1871 z. 3. 6379 eine Klage angebracht und um richterliche Hilfe gebeten, worüber die Tagfahrt zur mündlichen Verhandlung auf den 17ten April 1871 um 10 Uhr Vormittags festgesetzt wurde.

Da der Aufenthaltsort des Bellangten Salomon Landesberger unbekannt ist, so hat das f. f. Landesgericht zu dessen Vertretung und auf dessen Gefahr und Kosten den hiesigen Landes-Advocaten Hrn. Dr. Reich mit Substitution des Herrn Landes-Advocaten Dr. Natkis als Curator bestellt, mit welchem die angebrachte Rechtsache nach der für Galizien vorgeschriebenen Gerichtsordnung verhandelt werden wird.

Durch dieses Edict wird demnach der Bellangte erinnert, zur rechten Zeit entweder selbst zu erscheinen, oder die erforderlichen Rechtsbehelfe dem bestellten Vertreter mitzutheilen, oder auch einen anderen Sachwalter zu wählen und diesem Landesgerichte anzuzeigen, überhaupt die zur Verteidigung dienlichen vorchriftsmäßigen Rechtsmittel zu ergreifen, indem er sich die aus deren Verabstimmung entstehenden Folgen selbst beizumessen haben wird.

Vom f. f. Landesgerichte.

Lemberg, am 11. Februar 1871.

(760 3-3) **Ogłoszenie licytacji.**

Nr. 1995. W skutek wezwania c. k. Sądu obwodowego w Samborze z dnia 24. Czerwca 1870 L. 5841 na podstawie prawomocnego nakazu zapłaty z dnia 5. Kwietnia 1865 L. 3842 dla zaspokojenia sumy wexlowej 100 złr. w. a. z odsetkami 6^o od dnia 11. Lutego 1865 bieżącymi i kosztami sądowemi 7 złr. 88 ct. tudzież egzekucyi 4 złr. 75 ct., 8 złr. 14 ct. w. a. 4 złr. 2 ct. w. a., 6 złr. 25 ct. w. a. i 21 złr. 41 ct. w. a. rozpisuje się na rzecz Leisera Hannel przymusowa publiczna sprzedaż realności pod L. k. 64 w Sądowej Wiszni położonej sądownie na 198 złr. w. a. oszacowanej własności dłużników Ela i Chany Stocków w dwóch terminach 18. Kwietnia 1871 i 3. Maja 1871 każdą razą w kancelaryi tutejszego Sądu o godzinie 10 zrana. Na tych terminach realność wzmiankowana niżej ceny szacunkowej sprzedaną nie będzie. Każdy chęć kupienia mający złożyć ma na ręce komisji sądowej wadium w kwocie 20 złr. w. a. Warunki licytacji, ekstrakt tabularny i akt detaxacyi w registraturze sądowej przejrzeć można. Na wypadek, gdyby realność sprzedaną w powyższych terminach sprzedaną za cenę szacunkową być nie mogła oznacza się dzień 17. Maja 1871 o godzinie 10 zrana do ułożenia łagodniejszych warunków.

Z c. k. Sądu powiatowego

Sądowa Wisznia 17. Marca 1871

(761 3-3) **Edykt.**

Nr. 917. C. k. Sąd powiatowy w Tyczynie podaje niniejszem do publicznej wiadomości, iż w kancelaryi tego Sądu odbędzie się celem ściągnięcia resztującej kwoty 107 złr. z większej sumy 152 złr. 70 ct. w. a. z przynależnościami, i kosztów podania licytacyjnego w kwocie 2 złr. 81 ct. w. a., na podstawie ugody sądowej z dnia 23. Sierpnia 1866 Nr. 2896 Naftalemu Tuchmanowi się należącej, przymusowa publiczna sprzedaż realności z domu drewnianego i 3 morgów 251^o gruntu pod Nr. k. 112. w Tyczynie położonego, składającej się i na 725 złr. w. a. oszacowanej, małżonkom Józefowi i Magdalenie Bartyńskim własnej, wyznaczając do przedsięwzięcia tej licytacji dzień 17. Kwietnia 1871 jako pierwszy, 22. Maja 1871 jako drugi, a 22. Czerwca 1871 jako trzeci termin każdego razu o godzinie 10 zrana z tym dodatkiem, że jeżeliby ta realność na pierwszych dwóch terminach wyżej ceny szacunkowej sprzedaną nie została, takowa na trzecim terminie także niżej ceny szacunkowej sprzedaną będzie.

Do tej licytacji wzywa się chęć kupna mających z tem dołożeniem, iż protokoła opisanie i oszacowanie tej realności, tudzież warunki licytacyjne w registraturze Sądu tutejszego dla każdego do przejrzania otwartą są.

Tyczyn dnia 21. Marca 1871.

(765 3-3) **Edykt.**

L. 731. C. k. sąd obwodowy w Tarnowie niniejszem wiadomo czyni, iż celem zaspokojenia pretensyi pana Franciszka Ksawerego Zassowskiego w sumie 5000 złr. m. k. czyli 5250 złr. w. a. z p. n. przedsięwziętą zostanie relicytacja czterech piątych części dóbr Gorzejowy górnej i średniej w tutejszym sądzie w dniu 1. maja 1871 o godzinie 10tej zrana, a to pod warunkami tut. sąd. edyktem z dnia 15. maja 1862 pod liczbą 7209 ogłoszonymi

Dobra te na pomienionym terminie sprzedane będą także niżej ceny szacunkowej 35684 zł. 42 kr. — Wadium wynosi 1780 zł.

Z Rady c. k. Sądu obwodowego.

Tarnów, dnia 16. marca 1871.

(768 3-3) **Edykt.**

Nr. 4101. C. k. Sąd powiatowy w Podgórzu podaje do powszechnej wiadomości że w celu ściągnięcia należności Jana Grzesika przeciw Stanisławowi Synowcowi wywalczonej w sumie 401 złr. 18 ct. w. a. z przynależ-

nościami, odbędzie się w Świątnikach o 2 mile od Podgórza odległych w dniu 26. Kwietnia i 25. Maja 1871 przymusowa sprzedaż publiczna posiadłości wiejskiej pod L. k. 65 w Świątnikach położonej oraz ruchomości.

1. Posiadłość pod L. k. 65 w Świątnikach położona składająca się z domu mieszkalnego z placem, stodoły z placem, i gruntów polami „pod złomanką” „pod studnią” „na kopani” (w 3 kawalkach) „na Gwoźnicy” zwanych, i lasu sprzedana będzie ryczałtowo.

2. Cenę wywołania nieruchomości stanowiąc będzie przez oszacowanie sądowe ustanowiona wartość w ogólnej sumie 690 złr. w. a.

3. Przed rozpoczęciem licytacji złożą chęć kupna mający do rąk komisji licytacyjnej wadium w wysokości 10% ceny szacunkowej w gotówce lub w obligacjach publicznych według kursu w jakim takowe w ostatniem sprawozdaniu pisma „Czas” na giełdzie wiedeńskiej będą notowane.

Inne warunki mogą być przejrzane w tutejszej sądowej registraturze.

C. k. sąd powiatowy.

Podgórze dnia 27. Grudnia 1870.

(745 3-3) **Obwieszczenie.**

Nr. 5317. C. k. Sąd powiatowy w Dąbrowy podaje niniejszem do powszechnej wiadomości iż odnośnie do odezwy c. k. Sądu obwodowego tarnowskiego z dnia 27. Października 1870 Nr. 13485 celem zaspokojenia pretensyi massy ugodnej B. Ringelheima w kwocie 70 złr. w. a. zpn. odbędzie się w siedzibie tutejszego c. k. Sądu dnia 25. Maja i dnia 28. Czerwca 1871 każdą razą o godzinie 10 zrana, publiczna sprzedaż realności dłużnika Kiwy Padawera własnej w Szczucinie pod Nr. k. 24 położonej, żadnego ciała tabularnego niestanowiącej, z domu drewnianego placu i ogródka składającej się, z tym warunkiem że realność ta przy pierwszym terminie tylko powyż lub według ceny szacunkowej, przy drugim zaś i poniżej takowej sprzedaną będzie.

Jako cenę wywoławczą stanowi się wartość szacunkowa tejże realności w kwocie 800 złr. w. a.

Każden chęć kupienia mający winien jest przed rozpoczęciem licytacji do rąk komisji licytacyjnej kwotę 80 złr. w. a. jako wadium gotówką złożyć.

Reszta warunków licytacyjnych wraz z aktem opisanego zajęcia i oszacowania może być w tutejszej sądowej registraturze przejrzana.

Dąbrowa dnia 30. Grudnia 1870.

(759 2-3) **Edykt.**

L. 200 C. k. sąd powiatowy w Podgórzu ogłasza, że Floryan Bała, zagrodnik z Gołkowic za marnotrawcę uznany i dla niego Jan Jałocha również z Gołkowic kuratorem ustanowiony został.

Podgórze, dnia 8. lutego 1871.

(704 3-3) **Edykt.**

Nr. 330. C. k. Sąd powiatowy w Pilźnie podaje do wiadomości, że w dniach 27. Kwietnia, 25. Maja i 23. Czerwca 1871 każdą razą o 9. godzinie rano, odbędzie się w tymże sądzie egzekucyjna sprzedaż realności rustykalnej pod L. c. 1 w Slotowy położonej, ciała tabularnego nie stanowiącej.

Cenę wywołania stanowi cena szacunkowa 985 złr. a. w. i chęć nabycia mający obowiązani będą 10% tej ceny przed licytacją jako wadium komisji licytacyjnej złożyć.

Przy pierwszym i drugim terminie powyższa realność tylko za cenę szacunkową lub wyżej takowej, przy trzecim zaś także i niżej ceny szacunkowej sprzedaną zostanie.

Opis sprzedać się mającej realności i resztę warunków licytacyjnych można w godzinach urzędowych w tutejszym sądzie przejrzeć.

Z c. k. Sądu powiatowego.

Pilzno 12. Lutego 1871.

(818 3-3) **Konkurs.**

Nr. 497. W celu obsadzenia posady ingrosisty Tabuli krajowej przy c. k. Sądzie krajowym we Lwowie z roczną płacą 800 złr. w. a. rozpisuje się niniejszem konkurs z terminem 14dniowym od dnia trzeciego ogłoszenia niniejszego edyktu w urzędowej gazecie lwowskiej

Ubiegający się o tę posadę mają swoje proźby załącznikami należycie poparte wnieść do Prezydium tutejszego c. k. Sądu krajowego.

Lwów dnia 31. Marca 1871.

(779 2-3) **Ogłoszenie.**

Nr. 95 cyw Ze strony c. k. Sądu powiatowego w Wiśnicz podaje się do publicznej wiadomości, że na skutek odezwy c. k. Sądu krajowego w Krakowie z dnia 27. Grudnia 1870 do L. 24454 w sprawie egzekucyjnej Karola Weissenbacha naprzeciw Szymona Koseli z Sobolowa o zapłacenie 150 złr. m. k. zpn. zarządzoną została publiczna egzekucyjna relicytacja realności włościańskiej pod L. k. 6 w Sobolowie położonej egzekuta Szymona Koseli własnej, według protokołu egzekucyjnego opisanie tejże realności z dnia 20. Czerwca 1860 r. i protokołu uskutecznionej detaksacyi z dnia 9. Października 1866 z budynków mieszkalnych i gospodarczych, gruntów ornych w objętości 6 morgów 1222^o, łąk w objętości 3 morgów 452^o pastwiska w objętości 745^o i krzaków w objętości 257^o się składającej, co do wartości na 1599 złr. 6²/₃ ct. w. a. oszacowanej, ciała tabularnego nie mającej, która to relicytacja przy jednym terminie na dniu 3. Maja 1871 o 10 godzinie zrana, w tutejszym sądzie i poniżej ceny szacunkowej uskutecznoną zostanie.

Akt egzekucyjnego opisanie i detaksacyi pomienionej realności wraz z warunkami licytacji w zbiorze akt w tutejszym sądzie znajdujący się, na żądanie okazanym lub w odpisie wyjętym być może.

C. k. Sąd powiatowy.

Wiśnicz dnia 20. Marca 1871.

Erkenntnisse.

Das f. f. Landes- als Preßgericht in Graz hat mit dem Erkenntnisse vom 20 März 1871, Zahl 3949 die Beßdylagnahme der Nr. 6 des „Volksboten“ vom 15ten März 1871 wegen des durch den Artikel „Verzeichniß der von der Botschaft verworfenen Lehren und Gebräuche“ begründeten Verbrechens der Religionsstörung durch Verbreitung von Unglauben gemäß §. 122 lit. d St. G. zu bestätigen, so wie das Verbot der Weiterverbreitung derselben gemäß Art. V. des Gesetzes vom 15. October 1868 Nr. 142 R. G. F. auszusprechen befunden.

Das f. f. Kreis- als Preßgericht in Trient hat mit dem Erkenntnisse vom 9 März 1871 Zahl 1057, das Verbot der Weiterverbreitung des Artikels „La Diocesi tridentina e il sequestro della pastorale“ in der Nr. 27 der Zeitschrift „La voce cattolica“ vom 4. März 1871 auszusprechen (794)

Das f. f. Landes- als Preßgericht in Triest hat mit dem Erkenntnisse vom 24. März 1871, Nr. 2164 das Verbot der Weiterverbreitung der Nr. 3 der Zeitschrift „Il Canoniciale“ vom 19. März l. J., wegen des durch ihren Inhalt begründeten Thatbestandes des Verbrechens des §. 65 a St. G. B., auszusprechen (806)

Doniesienia prywatne.**C. k. uprz. galic. Akcyjny Bank hipoteczny.**

W myśl §. 75 statutu podaje do powszechnej wiadomości następujące wykazy z dniem 31. marca 1871 roku.

Listów hipotecznych wydano za sumę 8616200 zł. w. a.

Asygnat kasowych było w obiegu za sumę 2376200 „ „

Lwów, dnia 31. marca 1871 r.

Dyrekcya.

(836)

W Y K A Z

obrotu asygnacyi kasowych w galicyjskim banku krajowym we Lwowie z dniem 31. marca 1871.

Wydano asygnacyi kasowych za zł. 735600.

Ściągnięto „ „ „ „ „ „ „ „ „ „ 512200.

Zostaje w obiegu z dniem 1. kwietnia 1871 . . . „ 223400.

Lwów, 1. kwietnia 1871.

(838)